
【重要】弊社名などを騙った「なりすましメール」に関する注意喚起 
 
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

現在、弊社名などを騙った「なりすましメール」が、関係者やお取引先などへ 

送付されている事実を確認いたしました。これらのメールは、弊社とは 

一切関係がございません。 

メールを受信された皆様におかれましては、十分にご注意くださいますようお願い申し

上げます。 

 

1. 受信時の対応について 

 不審なメールを受け取られた場合は、以下の対応をお願いいたします。 

 添付ファイルの開封や本文中の URL クリックは絶対に行わないでください。 

 メール自体を速やかに削除してください。 

 ウイルス感染やフィッシングサイトへの誘導、個人情報の詐取などのリスクがございま

す 。 

以下ご参照ください。 

●警察庁ホームページ 

ビジネスメール詐欺にご注意！ 

https://www.npa.go.jp/bureau/cyber/countermeasures/bec.html 

 

●IPA 独立行政法人情報処理推進機構 

ビジネスメール詐欺「BEC」に関する事例と注意喚起 

https://www.ipa.go.jp/archive/files/000058478.pdf 

 

 

2. 弊社の対応状況 

 本件の把握後、直ちに社内の全 PC に対してウイルスチェックおよびサーバーの送信ロ

グ確認を実施いたしました。現時点において、弊社内からのウイルス感染や情報流出

の事実は確認されておりません 。 

 

 今後も情報セキュリティ対策を強化してまいります。  

皆様にはご心配とご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解とご協力のほどお願い申

し上げます。 

 

本件に関するお問い合わせ先 防災士研修センター （電話番号：03-3556-5051） 

https://www.npa.go.jp/bureau/cyber/countermeasures/bec.html
https://www.ipa.go.jp/archive/files/000058478.pdf

